Liman seperti halnya kereta Singa Barong yang dimiliki oleh keraton Kasepuhan,

kereta Paksi Naga Liman merupakan kendaraan resmi keluarga sultan. Yang dibuat

dari kayu sawo pecik pada tahun 1350 Saka atau tahun 1428 masehi oleh Pangeran

Losari.

II. 4. Resume Mengenai Paksi Naga Liman

Dari data yang diperoleh mengenai kereta kencana Paksi Naga Liman yaitu kereta

tersebut merupakan artefak penting bagi Cirebon beserta masyarakatnya

dikarenakan merupakan peninggalan dari masa sunan Gunung Jati yang dibuat oleh